УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ АРТИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Совещание руководителей образовательных организаций Артинского городского округа

П Р О Т О К О Л

29 ноября 2023 года                                                                             № 6
Время проведения: 11:00-12:30
Место проведения: Управление образования Администрации Артинского городского округа (в формате ВКС).
Председатель – Желтышева И.В., зам.начальника УО.
Секретарь – Кошкина Л.И., ведущий специалист УО.
Присутствовали – 18 руководителей ОО (список прилагается)

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О профилактике коклюша (Бодунова Е.Ф.)

2. О Подготовке к ГИА-2024 (Кошкина Л.И.)
3. Об организации работы со школами, вошедшими в Школы с низкими образовательными результатами (Кошкина Л.И.)

4. О новом формате аттестации педагогических работников (Сагацких Т.В.)

5. Об изменениях в законодательстве (Сташкина С.С.)

6. О расчистке пожарных водоемов и о разном (Волкова Н.В.)

7. О разном (Желтышева И.В.)

РЕШЕНИЕ:

1. Информацию Бодуновой Е.Ф. о профилактике коклюша, принять к сведению.
1.1. Руководителям ОО в период возможного заболевания вирусными инфекциями и в случае выявления коклюша, незамедлительно принять меры:

- усиление «утреннего фильтра»;

- перевод обучающихся класса, в котором выявлен случай коклюша, на дистанционную форму обучения от 7 до 14 дней, группы детского сада – на карантин;

- отстранять от работы (учебы) лиц с кашлем и признаками вирусных заболеваний;

- усилить контроль за проветриванием помещений, качеством влажной уборки;

- провести информационную кампанию по профилактике коклюша среди детей и родителей;

- обеспечить контроль деятельности медицинских работников по профилактике коклюша;

- мониторинг заболеваемости заполнять в ежедневном режиме;

- при профилактике вирусных инфекций и коклюша использовать материалы, направленные в письме УОААГО от 28.11.2023 № 777.
2. Информацию Кошкиной Л.И. информацию о подготовке к ГИА-2024 и о работе со школами с низкими образовательными результатами, принять к сведению.

2.1. Кошкиной Л.И. рекомендовано предложенную информацию направить в ОО для использования в работе;

2.2. Руководителям ОО рекомендовано обеспечить выполнение требований по подготовке к ГИА-2024, в соответствии с направленной информацией;

2.3. Руководителям ОО, вошедшим в ШНОР обеспечить выполнение требований, направленных в информации.
3. Информацию Сагацких Т.В. о новой аттестации педагогических работников, принять к сведению.

3.1. Руководителям ОО:

- обеспечить контроль заместителей руководителей по аттестации педагогических работников;

- составить план-график аттестации;

- ознакомить всех педагогов под роспись;

- составить план индивидуальной работы с каждым педагогом;

- сопровождать педагогов в период подготовки к аттестации;

- готовить всю необходимую информацию по критериям заранее (портфолио);

- просчитать на этапе подготовки сколько баллов набирает педагог, определить, где можно добрать баллы;

- подготовить аналитическую справку работодателя;

- полностью проверить актуальность данных в КАИС;

- в срок загрузить информацию педагога на Госуслугах (за 5 дней до экспертизы педагог имеет право добавить материалы);

- загрузить аналитическую справку ОО – 5 дней;

- строго соблюдать сроки и отслеживать статус заявления;

- ознакомить педагога с результатами;

- внести в локальные акты ОО изменения по оплате труда.

4. Информацию Сташкиной С.С., об изменениях в законодательстве, принять к сведению.

4.1. Руководителям ОО:
- использовать в работе Постановление Администрации АГО от 21.11.2023 года № 664 «О внесении изменений в Постановление Администрации АГО от 25.12.2019 № 1267 «Об установлении родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях Артинского ГО» (в редакции от 13.12.2021 № 674, от 14.10.2022 № 590, от 16.12.2022 № 717);

- использовать в работе Постановление Правительства Российской Федерации от 04.07.2018 № 783 «О списании начисленных поставщику (подрядчику, исполнителю), но не списанных заказчиком сумм неустоек (штрафов, пеней) в связи с неисполнением или ненадлежащим исполнением обязательств, предусмотренных контрактом».

5. Информацию Волковой Н.В. о безопасных условиях работы ОО и отпусках сотрудников, принять к сведению.

5.1. Руководителям ОО обеспечить выполнение следующих требований:

- расчистку снега и наледи на территории ОО и прилегающей территории ОО;

- расчистку эвакуационных путей, подъездных путей к пожарным водоемам;

- в случае неблагоприятных погодных условий принимать решения об отмене занятий, перевозке детей;

- утвердить графики отпусков до 15.12.2023;

- сдать документы по кадровому резерву – незамедлительно (срок был – сентябрь).

6. Информацию Желтышевой И.В. в разном, принять к сведению.

6.1. Руководителям ОО выполнить следующие рекомендации:

- последние звонки для 11-х классов провести 24-25 мая 2024;

- выпускные вечера для 11-х классов провести 28-29 июня 2024

- новогодние корпоративы для сотрудников проводить скромно в ОО (без алкоголя), увеселительные мероприятия отменить;

- 8 декабря 2023 к 11.00 всем руководителям ОО явиться на торжественное мероприятие, посвященное 100-летию Артинского района;

- 30.11-01.12 принять участие (онлайн) во Всероссийском совещании – итоги 2023, планы на 2024 год;

- 30.11.2023 в 14.00, в Артинском лицее «Рождественские чтения», явиться всем зарегистрированным педагогам.

Секретарь                                                                                  Л.И.Кошкина